Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения
Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 04.02.2014                                                                                             № 15
р.п. Мишелевка

О проведении месячника по пожарной безопасности на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования

	На основании  телеграммы первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области Н.В. Слободчикова,  письма Отдела надзорной деятельности по г. Усолье-Сибирское и Усольскому району № 2-12-26-164 от 04.02.2014,   в связи с ухудшением оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности, руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования с 04.02.2014 по 03.03.2014  месячник по пожарной безопасности.
1.1. При проведении месячника организовать проведение целенаправленного информирования населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности с целью предупреждения пожаров и гибели людей, особенно в жилом секторе.
1.2. Продолжить профилактическую работу в местах проживания неблагополучных семей и несовершеннолетних подростков, состоящих на  учете в комиссии по делам несовершеннолетних Мишелевского муниципального образования.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования.
2.1. Разработать и осуществить мероприятия по усилению противопожарной защиты подведомственных объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое  состояние электрооборудования и печного отопления, систем подвальных и чердачных помещений, организацию ежегодного противопожарного осмотра территорий и помещений перед их закрытием, а также подъездных путей к зданиям.
2.2. Провести обучение, инструктаж своих работников мерам пожарной безопасности.
3. Главному специалисту администрации Журовой В.Д. опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования в сети интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на  заместителя главы администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования Громова В.П.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования                                         А.Н. Рахвалов